



	NOVIEMBRE 2023	NOVIEMBRE 2022	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN RELATIVA
INGRESOS				
INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN	\$ 44,726,281,743	\$ 48,454,150,140	-\$ 3,727,868,397	-7.69%
Servicios Educativos	\$ 44,726,281,743	\$ 48,454,150,140	-\$ (3,727,868,397)	-7.69%
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN	\$ 41,672,081,854	\$ 29,653,090,907	\$ 12,018,990,947	40.53%
Asignaciones directas y compensaciones	\$ -	\$ -	\$ -	100.00%
Asignación para la inversión regional	\$ -	\$ -	\$ -	100.00%
Para proyectos de Inversión	\$ 6,832,537,246	\$ -	\$ 6,832,537,246	100.00%
Para gastos de funcionamiento	\$ 2,450,212,783	\$ 3,093,453,749	-\$ (643,240,966)	-20.79%
Transferencias del Departamento	\$ 20,652,911,309	\$ 21,064,979,300	-\$ (412,067,991)	-1.96%
Transferencias de la Nación	\$ 6,129,942,289	\$ 5,494,657,858	\$ 635,284,431	11.56%
Bienes recibidos sin contraprestación	\$ 5,606,478,227	\$ -	\$ 5,606,478,227	100.00%
Donaciones	\$ -	\$ -	\$ -	100.00%
COSTO POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$ 52,894,749,072	\$ 54,883,827,645	-\$ 1,989,078,573	-3.62%
Servicios Educativos	\$ 52,894,749,072	\$ 54,883,827,645	-\$ (1,989,078,573)	-3.62%
EXCEDENTE BRUTO OPERACIONAL	\$ 33,503,614,525	\$ 23,223,413,402	\$ 10,280,201,123	44.27%
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN				
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 22,860,472,481	\$ 18,026,978,095	\$ 4,833,494,386	26.81%
Sueldos y Salarios	\$ 5,153,417,207	\$ 4,941,765,157	\$ 211,652,050	4.28%
Contribuciones Imputadas	\$ 16,224,691	\$ 2,815,329	\$ 13,409,362	476.30%
Contribuciones Efectivas	\$ 1,870,981,957	\$ 1,721,379,531	\$ 149,602,426	8.69%
Aportes sobre la nómina	\$ 165,544,400	\$ 173,472,400	-\$ (7,928,000)	-4.57%
Prestaciones sociales	\$ 2,141,704,990	\$ 1,771,181,215	\$ 370,523,775	20.92%
Gastos de Personal Diversos	\$ 235,145,023	\$ 130,227,315	\$ 104,917,708	80.57%
Gastos Generales	\$ 7,267,228,959	\$ 7,609,979,365	-\$ (342,750,406)	-4.50%
Impuestos, contribuciones y tasas	\$ 275,896,731	\$ 277,487,336	-\$ (1,590,605)	-0.57%
Depreciación de propiedades, planta y equipo	\$ 473,202,915	\$ 1,242,605,830	-\$ (769,402,915)	-61.92%
Amortización de activos intangibles	\$ 35,105,208	\$ 14,984,729	\$ 20,120,479	134.27%
Provisión Litigios y Demandas	\$ -	\$ 141,079,889	-\$ (141,079,889)	-100.00%
Otras Transferencias	\$ 5,226,020,400	\$ 0	\$ 5,226,020,400	100.00%
EXCEDENTE OPERACIONAL	\$ 10,643,142,044	\$ 5,196,435,307	\$ 5,446,706,737	104.82%
OTROS INGRESOS	\$ 8,739,959,826	\$ 3,339,858,111	\$ 5,400,101,715	161.69%
Financieros	\$ 7,886,382,882	\$ 2,943,364,683	\$ 4,943,018,199	167.94%
Ingresos Diversos	\$ 853,576,944	\$ 396,493,428	\$ 457,083,516	115.28%
OTROS GASTOS	\$ 37,117,984	\$ 430,263,580	-\$ 393,145,596	-91.37%
Comisiones	\$ 455,748	\$ 838,146	-\$ (382,398)	-45.62%
Financieros	\$ -	\$ 3,686,001	-\$ (3,686,001)	-100.00%
Gastos diversos	\$ 32,928,915	\$ 19,264,978	\$ 13,663,937	70.93%
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios	\$ 3,733,321	\$ 406,474,455	-\$ (402,741,134)	-99.08%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	\$ 19,345,983,886	\$ 8,106,029,838	\$ 11,239,954,048	138.66%


LEONARDO GARCIA BOTERO
Rector


ELICEO SUAREZ PINTO
Contador Público T.P. 54719-T
Profesional Universitario Contabilidad


HERNAN DARIO HINCAPIE LONDOÑO
Contador T.P. 42799-T
Asesor Contable y tributario